
                                                                                                                     25 मार्च 2025 

 

25 मार्च 2025 को आयोजित ओएमओ खरीद नीलामी का पररणाम  

और 26 मार्च 2025 को जनपटान 

I. ओएमओ खरीद पररणाम का सार  

भारतीय ररज़र्च बैंक द्वारा अजिसूजर्त कुल राजि (अंककत मूल्य)   : ₹50,000 करोड़ 

प्रजतभाजियों द्वारा प्रस्ताजर्त कुल राजि (अंककत मूल्य)  : ₹67,540 करोड़ 

भारतीय ररज़र्च बैंक द्वारा स्र्ीकृत कुल राजि (अंककत मूल्य)   : ₹44,541 करोड़ 

 

II. ओएमओ खरीद जनिचम का जर्र्रण  

प्रजतभूजत 

7.04% 

िीएस 

2029 

7.17% 

िीएस 

2030 

7.26% 

िीएस 

2032 

7.26% 

िीएस 

2033 

7.50% 

िीएस 

2034 

7.18% 

िीएस 

2037 

प्राप्त प्रस्तार्ों की संख्या 20 33 31 32 35 45 

प्रस्ताजर्त कुल राजि 

(अंककत मलू्य) (₹ करोड़ 

में)  

6,793 11,019 5,773 20,774 6,854 16,327 

स्र्ीकृत प्रस्तार्ों की संख्या 12 15 29 23 32 30 

ररज़र्च बैंक द्वारा स्र्ीकृत 

कुल प्रस्ताजर्त राजि 

(अंककत मलू्य) (₹ करोड़ 

में)  

1,795 5,000 4,499 13,635 5,646 13,966 

कट ऑफ प्रजतफल (%) 6.5160 6.5819 6.6353 6.6672 6.6902 6.7732 

कट ऑफ मलू्य (₹) 101.88 102.49 103.60 103.57 105.56 103.35 

भाररत औसत प्रजतफल 

(%) 
6.5735 6.5935 6.6692 6.7093 6.7310 6.8207 

भाररत औसत मलू्य (₹) 101.67 102.44 103.40 103.31 105.27 102.95 

कट ऑफ मलू्य पर 

प्रजतस्पिी प्रस्तार्ों का 

आंजिक आर्टंन प्रजतित 

लािू नहीं 56.29 लािू नहीं लािू नहीं लािू नहीं लािू नहीं 

 

 

 

 

                                                                                                                         अिीत प्रसाद 

प्रेस प्रकािनी: 2024-2025/2456                                                                      उप महाप्रबंिक (संर्ार) 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf
https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

